
 

 

 

 

 

 

WYDANIE CZERWCOWE 

 

W A K A C J E 
 

W tym numerze:

 

Witamy Was w kolejnym, ostatnim 

już w tym roku wydaniu naszej 

szkolnej gazetki!  Wielkimi krokami 

zbliża się lato. Oznacza to, że już za 

moment zrobi się bardzo ciepło. 

Zdecydowanie wszyscy uwielbiamy, 

gdy za oknem świeci słońce. Miło 

jest wtedy wyjść na spacer, pójść 

nad jezioro lub wyjechać gdzieś w 

podróż. Powinniśmy pamiętać o 

pewnych zasadach.   

    

Opiekun: Bożena Czykieta 

 

 W świecie gier komputerowych 

 Dlaczego warto czytać 

 Smakołyki na lato 

 Zasady zachowania podczas 

wakacji 

 Łamigłówki 

 I inne, coś miłego dla każdego. 

 

Zespół redakcyjny: Kłębokowska 

Wiktoria, Szulc Julia, Górczyk Karina, 

Kuklińska Julia, Partyka Dominik, Powierska 

Natalka, Świerzowicz Natalia, Szulc Jan. 



 

 

 

 

 

Postanowiliśmy sprawdzić, jakie gry komputerowe lubią nasi koledzy i koleżanki - 

choć głównie są to koledzy. Dlatego przeprowadziliśmy sondę na korytarzach 

szkolnych pytając się naszych rówieśników z klas IV – VI jakie dwie gry 

komputerowe wybraliby jako najlepsze wg ich oceny. 

I tak oto na pierwszym miejscu znalazły się: 

❖ Fortnite 

❖ Clash Royale 

❖ Minecraft 

❖ GTA 5 

❖ Kalkulator 

❖ Roblox 

❖ Saper  

RECENZJA GIER KOMPUTEROWYCH 

 

Chciałbym polecić wszystkim grę komputerową „Fortnite”. Dla osób lubiących tzw. 

„strzelanki”, gdzie zadaniem 

gracza jest przetrwanie w różnych 

światach, ta gra wydaje się 

odpowiednia. Na szczęście nie ma 

tu scen przemocy, a szata 

graficzna jest bajkowa, co 

dodatkowo nadaje wyjątkowy 

klimat. Dodam, że gra zawiera 

tryb współpracy i battle royale, 

czyli tryb rozgrywki wieloosobowej.  

 



 

Kolejną ciekawą grą, którą 

miałem okazję „testować” jest 

„Clash Royale”. Tutaj mamy do 

czynienia z grą strategiczną, 

wymagającą skupienia i 

myślenia o kilka kroków do 

przodu. Gracz wciela się w rolę 

króla, który chce zniszczyć 

zamek wroga. Zakłada klany, stawia nowe budowle dzięki wywalczonym kartom w 

pojedynkach. Na pewno w tej grze nie da się nudzić, a być przez chwilę królem to 

dopiero coś! Polecam serdecznie. 

 

 

Ostatnią grą, którą przedstawię, a właściwie nie trzeba jej przedstawiać, tytuł 

mówi sam za, jest „Minecraft”.Myślę, że wszystkim znana i lubiana gra nie 

przestaje mnie ciekawić i zaskakiwać. Zawsze jest coś do odkrycia, zbudowania, 

przejścia kolejnej przeszkody. 

Budowanie w 3D, bo tak bawimy 

się w Minecrafcie, jest 

ograniczone tylko naszą 

wyobraźnią. To moja jedna z 

pierwszych i do tej pory 

ulubionych gier. Ta, jak i pozostałe 

opisane gry są dobrą odskocznią 

po szkole, ale nic nie zastąpi 

zwykłej zabawy z kolegami na 

dworze, jazdy na rowerze czy 

meczu piłki ręcznej. 



Komputer VS Wakacie 

 

Niedługo zaczyna się najlepszy czas w roku szkolnym 

czyli Wakacje. A wy co będziecie robić w Wakacje 

pewnie większość spędzi ten czas przed komputerem 

oczywiście nie zachęcam do ślęczenia przed ekranem. 

Jest jedno ale żeby grać trzeba mieć na czym więc 

przychodzę z propozycją  

,,Komputera Wakacyjnego’’ 

Obudowa: KRUX Astral                          212,72 PLN 

Procesor: Intel Core i5-12400F                        714,45 PLN                      

Płyta główna: ASUS PRIME Z690-P D4               842,46 PLN           

Zasilacz: Corsair RM1000x CP-9020201-EU            829 PLN 

Pamięć Ram: Kingston Fury Beast 16GB [2x8GB 3200MHz DDR4 

CL16 DIMM]        173,43 PLN 

Dysk: Kingston KC3000 M.2 Pcie 4.0 NVMe 2TB                617,47 PLN 

Karta graficzna: Gigabyte GeForce RTX 3060 Ti EAGLE 8GB OC 

LHR           1 988,93 PLN 

 

                                       Cena:5 378,46  

                                           Windows 629,99 zł  



Książki nie gryzą! 

Zbliżają się wakacje – czas wyczekiwany przez większość uczniów. Czekają nas 

przygody, wyjazdy, nowe znajomości. Jednak może dopaść nas nuda. Co poradzić w 

takiej sytuacji? Przeczytać dobrą książkę, która pomoże nam przenieść się w świat 

fantazji i dzięki której przeżyjemy fantastyczne przygody bez ruszania się z domu! 

Oto moje ulubione książki, które mogą wam towarzyszyć w te wakacje. 

„Był sobie pies’’ 

Zacznę od czegoś dla miłośników zwierząt. Książka 

opowiada o piesku znalezionym i adoptowanym 

przez chłopca imieniem Ethan. Tam uczy się co to 

miłość i szczęśliwy dom.  Jednak życie u uwielbianej 

rodziny to nie koniec przygód Baileya. Ponownie 

odradza się w postaci kolejnego psa!  

Ta cudowna książka pozwala nam wcielić się w 

psiaka, który usiłuje odnaleźć swojego przyjaciela, 

przy okazji doświadczając mnóstwa przygód! Czy 

Bailey odnajdzie Ethana? Jak potoczy się jego 

historia? O tym przekonacie się sięgając po tą 

pozycję! 

 

„Rodzina Monet” 

To ostatnio jedna z popularniejszych książek. Opowiada o piętnastoletniej Hailie, 

która w wyniku wypadku samochodowego traci mamę i babcię. Ze skromnego, ale 

pełnego miłości i ciepła domu trafia do luksusowej willi w Pensylwanii zamieszkanej 

przez pięciu władczych i zdystansowanych mężczyzn. Oni raczej chłodno przyjmują 

nastolatkę. 

Will, Vincent, Dylan, Shane i Tony to starsi bracia Hailie, o których istnieniu 

dziewczyna nie miała pojęcia. Tęsknota za ukochaną mamą, zagubienie w obcej 

rzeczywistości i brak zrozumienia ze strony rodzeństwa są trudne do udźwignięcia. I 

choć w nowym domu jest wszystko, o czym może marzyć nastolatka, prywatne 

liceum jest najlepsze w stanie, a stylowy mundurek i drogie ubrania leżą idealnie, 

Hailie czuje się bardzo samotna. Jakby tego było mało, z każdym dniem odkrywa, że 

życie jej braci pełne jest mrocznych sekretów. 



„Wojownicy” 

To seria książek która przedstawia historię 

tajemniczych kotów, które podzieliły między 

siebie las. Jeden z nich wyłamał się z 

przestrzegania określonych zasad, przez co 

stworzył zagrożenie dla pokoju. Nowy kot, 

przybysz znikąd, sprawia, że sytuacja zaczyna się 

klarować. Cała seria mówi o lojalności i przyjaźni. 

Jest to znakomita lektura dla osób lubiących 

przygodę i fantastykę. To świetna seria, którą 

koniecznie trzeba poznać. Cykl stał się 

fenomenem oraz wielkim przebojem, jest 

ukochaną książką wielu osób. 

 

„Mikołajek” 

Głównym bohaterem serii jest tytułowy 

Mikołajek, który mieszka we Francji. Kilkuletni 

chłopczyk ma swoje ulubione powiedzonko, 

dzięki któremu jest rozpoznawalny. Mowa tutaj 

o stwierdzeniu: "No bo co w końcu, kurczę 

blade!" Chłopczyk stara się pomagać rodzicom, 

jednak nie zawsze mu to wychodzi. Często jest 

zupełnie odwrotnie, pomoc Mikołajka powoduje 

niemałe kłopoty. 

 

 



JAK OCHRONIĆ SIĘ PRZED 

SŁOŃCEM 
  

Zbliżają się wakacje czyli długo wyczekiwany czas przede wszystkim przez 

uczniów. W wakacje często wyjeżdżamy w różnego rodzaju podróże w góry, 

nad morze lub w ciepłe kraje. Często podczas nich zapominamy o odpowiedniej 

ochronie przed słońcem. A właśnie podczas wakacji powinniśmy o to 

najbardziej dbać. Podam wam kilka przykładów jak można się chronić przed 

słońcem: 

 1. Unikaj słońca w ciągu dnia, między godziną 10:00 a 14:00 

Jeśli jesteś wówczas na zewnątrz, staraj się być w cieniu lub w miejscu z dużą 

liczbą drzew, które chronią przed promieniami słonecznymi. A jeśli jesteś na 

plaży, ustaw parasol lub prosty namiot, aby się zacienić. 

2. Noś odzież, która chroni przed słońcem 

Zakładaj jasne, przewiewne ubrania z naturalnych tkanin, dobrze 

przepuszczających powietrze. Powinny zasłaniać ciało. Wybieraj koszulki z 

rękawem, zakrywające ramiona i ręce, oraz długie spodnie lub spódnice, 

osłaniające nogi. Istnieją również specjalne ubrania, a także stroje kąpielowe, 

chroniące przed promieniowaniem słonecznym. 

3. Noś nakrycie głowy 

Wkładaj na głowę czapkę lub kapelusz, które zakryją kark i uszy. Takie nakrycie 

głowy zabezpieczy Cię przed przegrzaniem. 

4. Chroń oczy okularami 

Noś okulary przeciwsłoneczne, które mają filtry UV chroniące przed słońcem. 

Istnieją również okulary pływackie z taką ochroną. Słońce jest niebezpieczne 

także zimą, ponieważ śnieg bardzo odbija światło słoneczne. Noś wówczas 

okulary przeciwsłoneczne lub gogle narciarskie z ochroną przed 

promieniowaniem słonecznym. 

 

 



 

5. Używaj kremu z filtrem 

Smaruj te części ciała, które nie są przykryte odzieżą, lub całe ciało, jeśli 

zamierzasz przebywać na plaży albo się wykąpać. Stosuj kremy z filtrem przez 

cały rok, nawet zimą, jeśli jest śnieg i silne słońce. Zwracaj uwagę na wskaźnik 

ochrony przeciwsłonecznej kremów z filtrami. Latem stosuj kremy z wysokim 

filtrem – minimum 30 SPF. 

Preparaty z filtrami stosuj: 

 15–20 minut przed wyjściem z domu 

 co około 2–3 godziny w ciągu dnia 

 po wyjściu z kąpieli – np. w morzu lub jeziorze 

 przy ekspozycji na słońce przez cały rok. 

 

 

 

 A jak chronić małe dzieci?  

Słońce jest szczególnie niebezpieczne dla małych dzieci, które nie ukończyły 

jeszcze roku. Pilnuj, by były stale w cieniu, a między 11:00 a 15:00 – najlepiej w 

domu. Jeśli wychodzisz z dzieckiem na spacer, załóż mu ubranie, które zakrywa 

całe ciało, i nakrycie głowy. Utrzymanie dziecka w cieniu może być trudne, jeśli 

zaczęło raczkować lub chodzić. Dlatego smaruj jego skórę kremem 

przeciwsłoneczny na tych częściach ciała, które nie są ochronione ubraniem. 

Użyj kremu, który jest przystosowany dla dzieci, najlepiej z wodoodpornym 

filtrem przeciwsłonecznym o współczynniku ochrony przeciwsłonecznej 30 lub 

wyższym.  



Wycieczki w czasie wakacji 

Propozycje 

 
ENERGYLANDIA 

ENERGYLANDIA to największy Park Rozrywki w Polsce, oferujący 

123 atrakcje, które znajdują się na obszarze 70 hektarów, 

przeznaczony dla wszystkich grup wiekowych, zarówno dzieci, 

młodzieży jak i osób dorosłych. 

https://youtu.be/v1vBp3UNZeU - film 

ENERGYLANDIA 

 

 

https://youtu.be/v1vBp3UNZeU


 

 

 

 

DLA KAŻDEGO COŚ PYSZNEGO  

 ŻELKI — PRZYSMAK MAŁYCH I DUŻYCH… 

Według wyników naszych szkolnych badań żelki są jednym z najchętniej 

kupowanych produktów w naszym „czternastkowym” sklepiku . Ponieważ 

nadchodzą wakacje podpowiadam, jak w prosty sposób wykonać je w domu! 

 

֎ŻELKI DOMOWEJ ROBOTY֎ 

 

SKŁADNIKI: 

 

 

(opcjonalnie) , 

 

– wg uznania 

 

 

PRZYGOTOWANIE: 

W 3/4 szklanki wody zaparzyć herbatę owocową. Po 5 min,. dodać miód do 

posłodzenia oraz kakao – jeśli żelki mają mieć posmak czekoladowy. Wsypać do 

tego żelatynę i mieszać około 5 min. Tężejącą masę wlać do silikonowych foremek 

do lodów i wstawić je do lodówki. Po około godzinie żelki są gotowe. 

Smacznego! 

 



 

 

 

 

300ml śmietanki 30% 

2 jajka 

1 łyżka ciepłej, przegotowanej wody 

1 op. cukru waniliowego ( 16g ), lub ziarenka z 1 laski wanilii 

100g cukru 

Przygotowanie: 

Do przygotowania lodów, potrzebujemy 3 miski. Jajka sparzamy wrzątkiem i 

oddzielamy białka od żółtek, a cukry mieszamy ze sobą. 

W 1 misce ubijamy na sztywno białka, dodając połowę cukru. W 2 misce 

ubijamy śmietankę ( na sztywno ). W 3 misce ucieramy żółtka z pozostałym 

cukrem i łyżką wody, do uzyskania gładkiej konsystencji. 

Zawartość wszystkich misek dokładnie ( ale delikatnie ) łączymy ze sobą, 

najlepiej robiąc to drewnianą łyżką. Gotowe lody przekładamy do pojemnika, w 

którym będą mrożone, zamykamy i do zamrażalki ( najlepiej na noc ). 

Udostępnij przepis 



             DZIEŃ TATY 

W NASZYM KALENDARZU NA 

PRZEŁOMIE MAJA I CZERWCA 

ZNALAZŁY SIĘ BARDZO 

WAŻNE RODZINNE 

ŚWIĘTA. MOWA TU OCZYWIŚCIE O 

DNIU MATKI, DNIU DZIECKA I DNIU 

OJCA. OBCHODY DNIA OJCA 

ZOSTAŁY ZAPOCZĄTKOWANE W 

STANACH ZJEDNOCZONYCH W MIASTECZKU 

SPOKANE W STANIE WASZYNGTON. SONORY 

SMART DODD CÓRKA 

WETERANA WOJNY 

SECESYJNEJ WILLIAMA 

SMARTA, DOWIEDZIAWSZY 

SIĘ O USTANOWIENIU 3 

LATA WCZEŚNIEJ DNIA 

MATKI WPADŁA NA 

POMYSŁ, BY ANALOGICZNE ŚWIĘTO 

WPROWADZIĆ DLA UCZENIA ZASŁUG 

WSZYSTKICH OJCÓW. 



 

 



 



 



 



 

 

 



Za kilka chwil ostatni dzwonek...!  

Oto kilka rad na wakacyjne 

wyjazdy:  

 

Wyjazd nad morze: 

 

 

dorosłych. 

 

 

 

 

 z materaca. 

 

Wyprawa w góry: 

 obuwiu i ubraniu. 

 

 

 

 

Wakacje w mieście: 

 

strzegaj zasad ruchu drogowego. 

 

 

 

ognia, prądu i gazu. 

 

Udanego i bezpiecznego wypoczynku! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 8e 
Klub Młodego Odkrywcy 

Banderoza 

1 Klasa 

Żywa Lekcja Historii 



 

  

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

REDAKTORZY GAZETKI PLOTECZKI Z 

TRÓJECZKI 

 


